R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1162

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/12/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o avanço da tecnologia na área da informação;
CONSIDERANDO que atualmente existem vários programas de computador (softwares) específicos à utilização por pessoas com deficiências;

CONSIDERANDO que referidos programas emitem sons e vozes, permitindo a percepção auditiva dos mesmos, auxiliando na digitação de textos e na leitura dos textos e informações digitadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, solicitando informar sobre a possibilidade de instalar em alguns micro-computadores da Câmara Municipal de Botucatu programa de computador (software) específico à utilização por pessoas com deficiência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de dezembro de 2007.
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT